Aus dem Thennenbacher Archive. GLA, Karlsruhe (- 1132) Quelle: † Mechthild Michels M.A.: Urkundenverzeichnis der Gemeinde Riegel.

1244 August 29., Villingen

Cvnradius scultetus de Vilingin vniuersis hoc scriptum inspecturis siue audituris rerum gestarum noticiam. Sciant uniuersi presentes, sciat et omnis futura posteritas, quod cum Cvnradius de Walthusen pie memorie et coniunx eius Adilbaida curtem in Walthusen et molendinum iuxta Uilingin situm a monasterio de Salem feodaliter tenuissent, memorato Cvnrado defuncto aliquot annis elapsis, prefata coniunx eius predictam curtem et molendinum monasterio de Salem resignauit in manus Cvnradi cellerarii, qui missus fuerat, ut nices abbatis in eodem gereret negocio. Domum quoque, quam eadem Adilbaida inhabitat, premortus maritus eius et ipsa de Salem et Tannibach monasteriis iam dudum deputauerunt. De medietate igitur, que monasterium de Salem contingit, sepedicta Adilbaida sex denarios annuatim eidem monasterio se in festo sancti Martini soluere constituit, predicto cellerario concedente. Insuper predicta Adilbaida agros, quos habuit in uicinia ciuitatis iam dicte, sepedicto monasterio inter cetera resignauit. Acta sunt hec apud Vilingin anno gratie M^o. CC^o. XL^o. IIII^o. in decollatione sancti Johannis Baptiste. Presentibus ciuibus, uidelicet Hainrico de Offinburc, Burcardo Jochelino et Hainrico fratre suo, Bertholdo Staehellino et Cvnrado fratre suo, Vlrico filio Ottonis, Heinrico de Tanhain, Cvnrado dicto der Helt, Cvrado de Berwelt, marito predictae Adilbaidis, Bertholdo dicto Hainburc, Gozoldo monacho et fratre Cvnrado, magistro in Runstal. Ego autem Cvnradius scultetus, qui omnibus predictis interfui, ad preces utriusque huic pagine sigillum ciuitatis nostre et meum appendi. Quelle: Friedrich von WEECH: *Codex Salemitanis* Bd. I p. 258.

1245 Juli 25., Freiburg i. Br.

Eberhard Huzeli schenkt seine Güter zu Kenzingen dem Kloster Thennenbach, unter seinem heiligen Abte Rudolf I. von Zähringen, Abbatat: 1226 - 1256), worauf seine Kinder sie vom Kloster zu Erbe empfangen.

Ad cavendum modis omnibus oblivionis vicium, quod in hoc tempore maxime cepit humanis dominari mentibus, hoc providere decrevit sollertia scriptorum, ut rerum gestarum ordo et veritas scripture reservanda testimonio commendentur. Notum sit igitur omnibus tam futuris quam presentibus, quod nobilis et libere conditionis vir dominus Eberhardus dictus Huzeli agros et vineas cum mancipiis atque omnibus attinentiis et, quicquid proprium seu, quod in vulgari dicitur Erbe, infra bannum ville Chencingen ^(Dorf Kenzingen) possederat, beate virgini et monasterio Tennibach Ruodolfo abbati et conventui ^(... der seligen Jungfrau Maria und dem Kloster Thennenbach, swie dem Abte Rudolf und dem Konvent ...) suo libera donatione contradidit resignans eis omnia et instituendi ac destituendi liberam eisdem conferens potestatem. Postmodum pueri sui, filii videlicet et filie, quos ex uxore sua Anna tantum habuerat vel habiturus esset, a prefato abbate et a fratribus suis bona predicta pro eima vini annuatim inde in festo sancti Martini ^(Zinstag - 11. November) persolvenda susceperunt iure hereditario ^(nach ererbtem Rechte) per omnem successionem eorum perpetuo possidenda. Ut autem hec rata in posterum habeantur et retractari non valeant, hanc paginam conscribi fecit et comitis ac civium de Friburch, dominorum de Oesenberg ^(Herrschaft Üsenberg) et predicti R[uodolfi] abbatis de Tennibach sigillis et suo voluit roborari. Facti est bec donatio anno gratie M^oCC^oXL^oV^o in festo beati Jacobi apostoli ultimo in curia domini plebani in Friburch, licet alias prius fuerit facta. Testes huius donationis sunt isti ^{(Zeugen dieser Vergabung hierbei sind):} quorum nomina sunt subscripta: dominus Cvnradius comes de Friburch ^(Herr Konrad, Graf von Freiburg) et H[enricus] frater eius ^(und Heinrich sein Bruder), domini de Oesenberg B[urchardus] et R[udolfus] fratres ^(Herren von Üsenberg Burkhard und Rudolf, Brüder), Uolricus et R[udolfus] fratres de Eistat ^(Ulrich und Rudolf, Brüder von Eichstetten – in einigen Urkunden tauchen sie als comes, also Grafen auf), H[ugo] de Veltbein, H[enricus] de Anperingen ^(die Edlen von Ambringen waren einst bedeutend und ihr Name geachtet im Lande, ihre Heimat war südlich Breisachs, die Dörfer Ober- und Unterambringen, wo sie je ein Schloß hatten. 1152 erscheint Hugo v. Ambringen im Gefolge des Herzogs Konrad von Zähringen, die Kirche von Kirchhofen/Markgräflerland ist vermutl. eine Stiftung dieses Geschlechtes, siehe dazu Stefan SCHMIDT: Das Chorgestühl von Marienau und die Geschichte der Abtei, 2004 Marienauer Urkundenteil p. 73 Wappenblatt), Waltherus dapifer de Riegel ^{1 (Walter, Truchseß von Riegel)}, Cvnradius dictus Shrot de Ruist ^(Konrad, genannt Schrot von Rust), Johannes de Chencingen ^(Johannes von Kenzingen), Henricus causidicus ^(Schultheiß, wörtl. übersetzt: Rechtsanwalt) de Cbrocingen ², H[enricus] Vazariarius, L[udevicus] de Muncingen, Cvnradius dictus Snewelinus et duo filii suo C[uonradus] et C[uonradus] et frater eius Hermannus ^(Konrad, genannt Schnevelin mit seinen zwei Söhnen: Konrad und Konrad und sein Bruder Hermann), Cvnradius dictus Cbozxo ^(Kasse oder auch: Kozzo), Volchardus de